
UCHWAŁA Nr X/92/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 lipca 2003 r.

sprawie uchwalenia zmiany  budżetu Województwa Opolskiego na 2003 rok

Na  podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr

15 poz. 148 z póź. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1 
1. Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  o  kwotę  1  088  991  zł zgodnie  z

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  o  kwotę  1  088  991  zł,  zgodnie  z

załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały.
3. Zwiększa się plan przychodów i wydatków środków specjalnych o kwotę 30 000 zł.

w tym: plan wydatków bieżących o kwotę 30 000 zł.
4. Plan  po  zmianach  przychodów  i  wydatków  środków  specjalnych  Medycznego  Studium

Zawodowego w Opolu zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
5. Dotychczasowy   §14 ust.3 Uchwały  Nr III/20/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

30  grudnia  2002 r.  w sprawie uchwalenia  budżetu  Województwa Opolskiego  na  2003  rok
otrzymuje brzmienie „Upoważnia się Zarząd Województwa Opolskiego do udzielania z budżetu
województwa  krótkoterminowych  pożyczek  w  2003  r  roku  wojewódzkim  jednostkom
organizacyjnym posiadającym osobowość prawną  do wysokości 1 500 000 zł, w przypadku
wystąpienia braku płynności finansowej w tych jednostkach.

6. Plan zmian przychodów i rozchodów budżetu województwa zawiera załącznik  nr 3.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 § 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zwiększenia planu dochodów i  wydatków budżetu województwa oraz zwiększenia planu
przychodów i wydatków środków specjalnych dokonuje się na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust.
3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590,
z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 155 poz. 148 z późn. zm.).

Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu Województwa Opolskiego o kwotę 1 057 109
zł dokonuje się na podstawie przekazanych pismami Ministra Finansów nr ST5 – 4820-1w/2003 z
dnia 03.06.2003 r. oraz nr  ST5 – 4820-10w/2003 z dnia 24.06.2003 r.  informacji o zwiększeniu
części oświatowej subwencji ogólnej dla Województwa Opolskiego na 2003 r. ze środków rezerwy
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Część oświatowa

subwencji ogólnej dla Województwa Opolskiego na 2003 r. po zwiększeniu wynosi 13 069 786 zł. 
Ponadto  pismem  nr  WBG.GK.O-76/2003  z  dnia  12.06.2003  r.  likwidator  przedstawił

sprawozdanie Rb-30  oraz bilans zamknięcia Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych.
Zgodnie  z  Uchwałą  Sejmiku  Województwa Opolskiego  nr  III/26/2002  z dnia  30.12.2002 r.  w
sprawie likwidacji Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych należności i zobowiązania
pozostałe po likwidacji przejmuje Województwo Opolskie. 

Zgodnie z bilansem zamknięcia należności wynoszą 31 881,15  zł, w tym:
- należności z tytułu wykonanych usług – 29 352,26 zł
- należności z tytułu rękojmi – 1 478,00 zł
- pozostałe należności – 1 050,89 zł

i  po zaokrągleniu do pełnych złotych zwiększają dochody województwa.
Zobowiązania wynoszą 255 875,66 zł, z tym że wydatki budżetu województwa po zaokrągleniu do
pełnych złotych i pomniejszone o zobowiązania WBGTiR w stosunku do budżetu województwa  i
nieistniejącego już ZFŚS wynoszą 164 127 zł .
Pozostała kwota nierozdysponowanych dochodów w kwocie 924 864 zł zwiększa rezerwę ogólna
budżetu, która wyniesie łączne 1 176 614 zł. 

Zwiększenia  panu  przychodów  i  wydatków  środków  specjalnych  Medycznego  Studium

Zawodowego w Opolu  o kwotę  30 000 zł dokonuje się  na wniosek Dyrektora  jednostki,  która
realizuje większe od pierwotnie planowanych przychody z tytułu świadczonych usług. Zwiększone
przychody zostaną przeznaczone głównie na bieżące remonty w szkole.



Ponadto  zmianie  ulega  kwota  pożyczek  dla  wojewódzkich   jednostek  organizacyjnych
posiadających osobowość prawną do udzielania których upoważniony jest Zarząd Województwa z
kwoty 1 000 000 zł do kwoty 1 500 000 zł. Dotychczas udzielono pożyczek jednostkom ochrony
zdrowia  na  kwotę  1  000  000  zł.  Konieczność  zwiększenia  kwoty limitu  udzielanych  pożyczek
wynika z istniejących  w tym zakresie potrzeb.

Projekt uchwały przygotowała:
Anna Bartosiewicz
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
11.07.2003 r.,661 


